Workshop ,,Extreme Uberflutungen - Ubergang in den Katastrophenfall - Erfahrungsaustausch und Perspektiven“HWNG am 09.11.2023 in Neuwied

Name

Kommune, Institution

Funktion

E-Mail

Unterschrift

Baedorf, Martin

Hochwasserverein
Niederzindorf

Ersthelfer Ahr

landhaus_zuendorf@gmx.de

Becker, Olaf

Stadtverwaltung Koblenz

SGL Katastrophenschutz

olaf.becker@feuerwehr.koblenz.de

Bertram, Bernward

Verbandsgemeinde
Bodenheim

Fachbereich Ordnung

ordnung@vg-bodenheim.de

Bischoff, Florian

Stadtverwaltung Koblenz

Abtl. Alarm und Einsatzplanung

Brandenburg, Heinz

StEB Kéln

Geschaftsbereichsleiter, Leiter
Hochwasserschutzzentrale

heinz.brandenburg@steb-koeln.de

Braun, Andreas

Stadt Wesseling

Leiter Brandschutzdienststelle

ABRAUN@wesseling.de

Caspers, Marcel

VG Bad Breisig

Birgermeister

Marion.Goette@bad-breisig.de;
Marcel.Caspers@bad-breisig.de

Eifler, Dr. Ute

HWNG Rhein e.V. und
IBH

Referentin

ueifler@gstbrp.de

Einig, Jan

Stadt Neuwied

Oberbilrgermeister

oberbuergermeister@neuwied.de
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Name

Kommune, Institution

Funktion

E-Mail

Unterschrift

Ermtraud, Jan

VG Bad Hénningen

Verbandsbirgermeister

jermtraud@bad-hoenningen-vg.de

Frieden, Dr. Karl-
Heinz

HWNG Rhein e.V.

Geschaftsfuhrer

khfrieden@gstbrp.de

Hausmann, Wilfried

Stadtwerke Neuwied
GmbH

Starkregen und
Hochwasserschutz

w.hausmann@swn-neuwied.de

Heim, Gerd Stadt Weillenthurm Blrgermeister info@weissenthurm.de
Heinz-Fischer, Birgit | IBH Referentin bheinz@GSTBRP.DE
Henzler, Jana DKKV Praktikantin lana.henzler@dkkv.org
Hotten, Achim HWNG Rhein e.V. Ehrenvorsitzender Achim.huetten@gmx.de
Jaspers, Michael VG Rheinauen Wehrleiter wehrleiter@feuerwehr-vg-

rheinauen.de

Juchem, Johannes

Stadt Weilenthurm

Beigeordneter

info@weissenthurm.de
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Name Kommune, Institution Funktion E-Mail Unterschrift
HWNG Rhein e.V., Bi
Kahlix, Thomas Hochwasser kahlix@t-online.de x\\ 3 g
L i .\P\ﬂk\/v

Rodenkirchen

Klein, Nicolas

Stadt Kénigswinter

Geschaftsbereichsleiter
Ordnungsamt

Nicolas.Klein@koenigswinter.de

Klos, Andreas

Stadt Krefeld

Leiter der Feuerwehr

andreas .klos@krefeld.de

Kosmalla, Oliver

Stadt Troisdorf

Amtsleiter, Amt fir Sicherheit u .

Ordnung

KosmallaO@troisdorf.de

Kurz, Hoger

Kreis Neuwied

BKI Kreis Neuwied

Holger. Kurz@kreis-neuwied.de

Lenz, Jutta

HKC e.V.

GeschaftsfUhrerin

jutta.lenz@steb-koeln.de

Mabhlert, Michael

Kreis Neuwied

1. Beigeordneter

Michael.mahlert@kreis-neuwied.de

Manthe-Romberg,
Dr. Barbara

IBH

Referentin

bmanthe@gstbrp.de

Meschede, Karl-
Heinz

Stadt Wesseling

Amtsleiter, Ordnungsamt

kmeschede@wesseling.de




Workshop ,,Extreme Uberflutungen - Ubergang in den Katastrophenfall - Erfahrungsaustausch und Perspektiven“HWNG am 09.11.2023 in Neuwied

Name Kommune, Institution | Funktion E-Mail Unterschrift
Mohr, Christoph Stadt Bendorf Blrgermeister christoph.mohr@bendorf.de
74

HWNG Rhein e.V.; Bi
Maller, Gerd Hochwasser Vorstand gm@hochwasser.de

Rodenkirchen

T
Paulus, Michael QMﬂMM:mnmcmSmcm Abteilungsleitung Neubau Michael.Paulus@stadt.mainz.de
-~

Peitz, Claus Stadt Andernach Blurgermeister Buergermeister@andernach.de,

claere.monreal@andernach.de;

Plath, Andrea

Stadt Wesseling

Ordnungsamt

aplath@wesseling.de

Ruppert, Frank

Stadt Kénigswinter

Servicebereichsleiter 370 —
Feuerwehr und Rettungsdienst)

Frank.Ruppert@koenigswinter.de.

Schafer, Norbert

Hochwasserverein
Ziandorf (KéIn)

Vorsitzender (?)

landhaus_zuendorf@gmx.de

Scheurer, Dr.
Robert

Verbandsgemeinde
Bodenheim

Birgermeister

buergermeister@vg-bodenheim.de
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Name

Kommune, Institution

Funktion

Unterschrift

Schneider, # Ado |

1<O Vallendar

Blrgermeister

nataly.hilt@vg-vallendar.de

Scholl, Heinz

HWNG Rheine. V.

Vorstandmitglied

hscholl@rz-online.de

| -
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Siefert, Lennart

VG Lahnstein

Blrgermeister

T.Schmidt@lahnstein.de

Siegmund, Sabine

StEB, Kéln

Referentin

sabine.siegmund@steb-koeln.de

Siering, Stefan

Verbandsgemeindeverwa
ltung Loreley

Fachbereich Il — NatUrliche
Lebensgrundlagen und Bauen

S.Siering@vg-loreley.de

Thiebes, Dr. Benni

DKKV

Geschaftsfuhrer

benni.thiebes@dkkv.org

Tittmann, Oliver

Stadt Duisburg

Leiter der Feuerwehr Duisburg

oliver titmann@feuerwehr.duisburg.de

Vogt, Riku

HWNG Rhein e.V.

Ehrenvorstandsmitglied

riku.vogt@web.de

Wandow, Andreas

Stadt Vallendar

Beigeordneter

info@vallendar-rhein.de
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Name

Kommune, Institution

Funktion

E-Mail

Unterschrift

Weiland, Mike

VG Loreley

BlUrgermeister

m.weiland@vg-loreley.de

i)

Weisshaupt, Andre

VG Hunsrick-Mittelrhein

FB 2: Burgerdienste, Sicherheit
und Ordnung, Schulen, Soziales

A Weisshaupt@vg-hm.de

Stabsstellenleiter

ingo.wobker@feuerwehr.duisburg.de

Wobker, Ingo Stadt Duisburg Krisenmanagement- und
Bevélkerungsschutz
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